

Kurkistus arjen nyansseihin

Turun eri kaupunginosien asukkaiden arjesta kerrotaan nyt valokuvin. Kulttuuriosuuskunta Jatkojohdon valokuvaajat koostavat Kurkistus kaupunginisiin -blogia, jonka kuvastosta avataan elokuussa näyttely Turun pääkirjastoon.



-Idea ihmisten dokumentoinnista kotinurkillaan lähti puhtaasta kiinnostuksesta. Vaikka ihmiset kuvaavat arkeaan enemmän kuin koskaan, esimerkiksi museokeskuksen kokoelmista oli vaikea löytää nykykuvaa tavallisten ihmisten kodeista. Kaupunginosien identiteetit ovat muuttuneet ajoista, joista historialliset valokuvat kertovat. Kun ideaa alettiin työstää, siirtyi painopiste miljöistä ihmisiin, valokuvaaja **Maria Halkilahti** kertoo Kaupunginosaviikkoihin kuuluvasta projektista.

Jokainen viidestä kuvaajasta valitsi itseään kiinnostavan kaupun-

ginosan. Halkilahdelle valikoitui Raunistula. Kaupunginosien aktiiveilla on ollut iso rooli kuvattavien löytämisessä. Halkilahti kiittelee Raunistulaa esitellyttä **Irene Laakkosta**.
-Tällaisissa projekteissa on parasta, että ihmiset, joita tapaat, vievät projektia eteenpäin. Kaikkea ei voi suunnitella etukäteen, Halkilahti sanoo.

Vahva suhde asuinalueeseen

Kaupunginosat ovat paljon enemmän, kuin julkisivu voi kertoa. Raunistula alkoi vaikuttaa entistä kiinnostavammalta, kun Halkilahti pääsi kurkistamaan ihmisten koteihin.

-Sisällä asunnoissa, ihmisten arjessa, on paljon enemmän nyansseja kuin voisi kadulla kävellessä kuvitella. Kaikki talot on remontoitu eri tavoilla, osa todella mieliku-

vituksellisesti. Myös asuinalueen verkostot ovat kiehtovia. Ystävyys-suhteita vuosikymmenten takaa, samassa pihapiirissä talot vanhemmilla ja jo aikuisilla lapsilla, Halkilahti kuvailee.

Yllätyksenä tuli myös se, miten vahva suhde asukkailla, niin syntyperäisillä kuin uudisasukkailla, on asuinalueeseensa.

-Ihmiset tuntevat alueen historiaa - tai ovat osa sitä. Uudisasukkaita viehättää alueen ja oman talonsa menneisyys.

Pieni supersankari

Jo ensimmäisessä kuvauskohteessaan Halkilahti törmäsi projektin yllätyksellisyyteen. Syntyperäisen paikallisen, Barkerin vanhan työnjohtajan kotona odotti toinenkin eläkeläisherra.

-Lapsuudenystävä toisesta kaupunginosasta oli viettämässä aikaa ystävänsä luona, kuten lähes jokai-



Vanhat kaverukset Aulis "Apa" Alm (oik.) ja ystävänsä Lasse Aalto.

sena viikon päivänä. Herrat jutustelevat, kahvittelevat ja katsovat televisiota yhdessä. Ystävä laittaa herkulliset ruoatkin, koska toinen ei pidä ruoanlaitosta. Oli todella hauskaa viettää iltapäivä näiden herrojen seurassa, Halkilahti kertoo.

Eräs mieleenpainuvimmista nuoren polven edustajista oli Virusmä-

entien pieni Hämähäkkimies. Perheen nuoren supersankarin ohella koko talo pihapiireineen tarjosi paljon kuvattavaa.

-Talolla oli mieletön historia, samoin asukkailla. Talossa on ollut ainakin kauppa ja päiväkotit, molemmista näkyy merkkejä edelleen. Talo on ollut perheellä usean sukupolven ajan, tälläkin hetkellä siinä



Hämähäkkimies Konsta.

asuu kolme sukupolvea.

Toimittaja on tehnyt havaintoja toisesta nuoresta Hämähäkkimiehestä toisessa kaupunginosassa. Voisiko lähitulevaisuudessa olla tilausta blogille, joka ikuistaa kaupungin alaikäisiä supersankareita?

-Ehdottomasti. Jokaisella kaupunginosalla voisi olla oma nimikkosankari. Tai kaupunginosaa voi-

taisiin kiertää supersankarin matkassa. Virusmäentien Hämähäkkimies voisi näyttää alueen parhaat leikki- ja piilopaikat sekä korkeimmat kiipeilypuut, Halkilahti innostuu ideoimaan.

kurkistuskaupunginisiin.blogspot.com

JUKKA KITTILÄ